
ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 07 DE JULHO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 459PÁGINA - 01/01

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 07 de julho de 2011, 
em que figura como parte interessada as Secretarias 
Municipais de Educação e Saúde, de molde a autorizar 
a dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa 
Onixseven Tecnologia e Desenvolvimento de Software 
Ltda, CNPJ 84.849.686/0001-80, para prestação de 
serviços de “SIFAM – Sistema de Registro Eletrônico 
Extratificado para Controle de Prestação de Serviços e 
Concessão de Benefícios Municipais”, com o valor 
mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais), totalizando R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais), processo 
administrativo nº 1848/2011, procedendo-se nos 
moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 07 de julho de 2011

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 059/2011

PORTARIA Nº. 188/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 051/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de conserto e limpeza de radiadores, dos 
veículos da Secretaria Municipal de Educação e 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 8.120,00 (oito mil, 
cento e vinte reais).

Abertura: Dia 22 de julho de 2011, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos 
in teressados na Secretar ia  Munic ipa l  de 
Administração, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em 
Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 
licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 07 de julho de 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº1768/2011  de 30 de junho de 
2011.

RESOLVE:
1. Conceder ao Funcionário  Público Municipal ELIAS 
MAINARDES, lotado na Secretaria Municipal do 
Trabalho, Emprego e Promoção Social com a função 
de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente aos 
períodos aquisitivos de 29 de março de 2010 a 28 de 
março de 2011, com inicio em 18 de Julho de 2011 a 16 
de Agosto de 2011, e o recebimento do abono de 
33,33%.
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
01 de Julho de 2011.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 060/2011 PORTARIA Nº. 191/2011

PORTARIA Nº. 189/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 052/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de enxovais de cama, mesa e banho, 
para uso do Centro de Atendimento Psicossocial.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 2.216,00 (dois mil, 
duzentos e dezesseis reais).

Abertura: Dia 22 de julho de 2011, às 13h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos 
interessados na Secretaria Municipal de Administração 
e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em 
Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 
licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 07 de julho de 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
1.  Conceder ao Funcionário Público Municipal, DARCI DE MORAIS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
com a função de “MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 26 
de abril de 2009 a 25 de abril de 2010, com inicio em 04 de julho de 2011 a 02 de agosto de 2011, e o recebimento 
do abono de 33,33%.
2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 04 de julho de 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 1672/2011 de 17 de Junho de 
2011.

RESOLVE:
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal 
JOSEMAR EDSON DA SILVA, lotado na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, com a função de 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente aos 
períodos aquisitivos de 01 de Junho de 2009 a 31 de 
Maio de 2010 , com inicio em 01 de Julho de 2011 a 30 
de julho de 2011, e o recebimento do abono de 33,33%.
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
01 de  Julho de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 190/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº1537/2011  de 06 de junho de 
2011.

RESOLVE:
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal WILMA 
APARECIDA ALVES TEIXEIRA, lotada na Secretaria 
Municipal do Trabalho, Emprego e Promoção Social 
com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, 
as férias regulamentares a que tem direito, referente 
aos períodos aquisitivos de 29 de março de 2010 a 28 
de março de 2011, com inicio em 01 de Julho de 2011 a 
30 de Julho de 2011, e o recebimento do abono de 
33,33%.
2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
01 de Julho de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br


	1: 1

